

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О приостановлении действия статей 1 и 1² Закона Республики Тыва «О налоговых ставках при применении упрощенной системы налогообложения»

Принят Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва 18 ноября 2020 года

Статья 1

Приостановить до 31 декабря 2021 года включительно действие статей 1 и 1^2 Закона Республики Тыва от 10 июля 2009 года № 1541 ВХ-II «О налоговых ставках при применении упрощенной системы налогообложения» (Тувинская правда, 2009, 6 августа; 2010, 13 ноября; 2013, 2 ноября; 2015, 28 ноября; Шын, 2009, 28 июля; 2010, 13 ноября; Нормативные акты Республики Тыва, 2015, 8 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июля, № 1700201507010010, 30 ноября, № 1700201511300005; 2018, 18 июня, № 1700201806180004).

Статья 2

На период приостановления действия норм законодательного акта Республики Тыва, указанных в статье 1 настоящего Закона, установить:

1) ставку налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для налогоплательщиков, выбравших объектом

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов, в размере 7 процентов;

2) ставку налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для налогоплательщиков, выбравших объектом налогообложения доходы, в размере 3 процента.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва

Ш. Кара-оол

г. Кызыл

« 3 » *сдекабы*в 2020 года

№ 658-3#T